UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Faculdade de Medicina

Avenida Para, 1720 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: 34 3225-8604 - Bloco 2U - Sala 23

INFORME

Processo nº 23117.063705/2024-10

Findo o período de recursos ao resultado preliminar da 1ª Etapa e ao resultado da
Homologação das Inscrições, através deste, a comissão de seleção do Edital de
Seleção de Alunos(as) para ingresso no PET Medicina, FAMED nº 6/2024, torna pública
a relação de inscrições homologadas e resultado da primeira etapa.

Ressaltamos que, conforme o item 9 do Edital FAMED nº 6/2024, o prazo para envio da
Atividade da 2a Etapa pelos(as) candidatos(as) aprovados(as) na 1a Etapa encerra-se
às 17h do dia 10/11/2024. E que, conforme o item 5.1.3.7, "Será excluído(a) da
entrevista – e, consequentemente, do processo seletivo, – o(a) candidato(a)
que enviar a proposta de ação afirmativa fora do prazo estabelecido neste
edital."

NÚMERO

MATRÍCULA
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

RESULTADO 1ª
ETAPA

12311MED073 Sim Não se aplica Classificado(a)
para a 2ª Etapa

12321MED045 Sim Não se aplica Desclassificado(a)
- Não
cumprimento do
item 5.1.2.3 do
Edital, conforme
detalhado no item
5.1.2.1.1.

12321MED054 Não Não cumprimento
do item 4.2 - a.
referente ao
Edital FAMED nº
6/2024.

Não se aplica –
Indeferimento da
inscrição e não
cumprimento do
item 5.1.2.3 do
Edital, conforme
detalhado no item
5.1.2.1.1.

12221MED055 Sim Não se aplica Classificado(a)
para a 2ª Etapa

12321MED010 Sim Não se aplica Classificado(a)
para a 2ª Etapa

12411MED072 Sim Não se aplica Classificado(a)
para a 2ª Etapa

12221MED006 Sim Não se aplica Classificado(a)
para a 2ª Etapa

Informe 5855125         SEI 23117.063705/2024-10 / pg. 1

12211MED059 Sim Não se aplica Classificado(a)
para a 2ª Etapa

12311MED065 Sim Não se aplica Classificado(a)
para a 2ª Etapa

12321MED011 Sim Não se aplica Classificado(a)
para a 2ª Etapa

12221MED084 Sim Não se aplica Classificado(a)
para a 2ª Etapa

Atenciosamente,

Prof. Dr. Danilo Borges Paulino
Tutor do Grupo PET Medicina

Membro da Comissão de Seleção

Profa. Ms. Letícia Sanchez Ferreira
Docente efetiva do curso de Medicina

Membro da Comissão de Seleção

Ac. Kennedy Nicodemos de Sousa
Discente bolsista do grupo PET Medicina

Membro da Comissão de Seleção

Documento assinado eletronicamente por Danilo Borges Paulino, Professor(a)
do Magistério Superior, em 07/11/2024, às 08:18, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5855125 e o código CRC 46BFA543.

Referência: Processo nº 23117.063705/2024-10 SEI nº 5855125

Informe 5855125         SEI 23117.063705/2024-10 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informe 5855125